
Является нормативным 
правовым актом

Проект вносится 
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД СУРЕУТ

Д У М А  ГО РО Д А  С У РГ У Т А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение 
Думы города от 26.12.2017 
№ 205-YI ДГ «О бюджете 
городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 
2019 -  2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, 
утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ, Дума города 
РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О бюджете 
городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 
годов» (в редакции от 10.07.2018 № 300-VI ДГ) следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город 

Сургут на плановый период 2019 -  2020 годов:
общий объём доходов на 2019 год в сумме 23 168 233 948,50 рубля 

и на 2020 год в сумме 25 436 793 539,78 рубля;
общий объём расходов на 2019 год в сумме 23 470 108 038,67 рубля, 

в том числе условно утверждённые расходы в сумме 283 725 925,44 рубля, 
и на 2020 год в сумме 25 647 098 455,78 рубля, в том числе условно утверждённые 
расходы в сумме 588 803 665,06 рубля;

дефицит на 2019 год в сумме 301 874 090,17 рубля и на 2020 год в сумме 
210 304 916,00 рублей.»;

2) часть 16 изложить в следующей редакции:
«16. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования городской округ город Сургут и объём бюджетных 
ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ 
город Сургут:



на 2018 год в сумме 51 457 051,02 рубля и 1 11Л 752 137,06 рубля; 
на 2019 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 2 055 566 546,69 рубля; 
на 2020 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 1 692 491 314,54 рубля.»;
3) часть 18 изложить в следующей редакции:
«18. Утвердить верхний предел муниципального долга городского округа 

город Сургут:
на 01.01.2019 в объёме 1 320 444 681,21 рубля, в том числе по

муниципальным гарантиям 77 294 049,30 рубля;
на 01.01.2020 в объёме 1 394 985 306,08 рубля, в том числе по

муниципальным гарантиям 0,00 рублей;
на 01.01.2021 в объёме 1 550 690 906,08 рубля, в том числе по

муниципальным гарантиям 0,00 рублей.»;
4) приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета

городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 
годов», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов», приложение 6 
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город 
Сургут на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый 
период 2019 -  2020 годов по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная 
структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и 
плановый период 2019 -  2020 годов», приложение 9 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый 
период 2019 -  2020 годов по главным распорядителям бюджетных средств, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов», приложение 10 «Целевые показатели 
результатов реализации муниципальных программ городского округа город 
Сургут на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов», приложение 11 
«Программа муниципальных заимствований городского округа город Сургут на 
2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов» изложить в редакции согласно 
приложениям 1 -  8 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

« » 2018 г.

Глава города Сургута

____________В.Н. Шувалов

« » 2018 г.

2


